

3.2.2021

A9-0219/49

Ændringsforslag 49
Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 25 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25b. understreger betydningen af at støtte civilsamfundsaktører og -organisationer, herunder kvindebevægelsen, miljøbevægelsen, LGBTI-bevægelsen og menneskerettighedsforkæmpere;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/50

Ændringsforslag 50
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 26

Forslag til beslutning

26. glæder sig over genoptagelsen af fredsforhandlingerne i Normandietkvarteret den 9. december 2019 i Paris efter tre års stilstand; opfordrer indtrængende alle parter til at holde sig til våbenhvileaftalen; understreger vigtigheden af at identificere yderligere tilbagetrækningsområder, af minerydningsaktiviteter og af at åbne kontrolposter på tværs af kontaktlinjen og opfordrer Rusland til at bruge sin afgørende indflydelse på de væbnede formationer, som det støtter, til at overholde og fuldt ud gennemføre de forpligtelser, der er indgået som led i Minskaftalerne og på de seneste møder i Normandietkvarteret og den trilaterale kontaktgruppe; gentager, som aftalt i Minsk og i den såkaldte Steinmeier-formular, at lokalvalg *i de besatte dele af det østlige Ukraine* skal afholdes i overensstemmelse med ukrainsk lovgivning og under tilsyn af OSCE; **understreger, at betingelserne for frie og retfærdige valg i Donetsk og Luhansk ikke er blevet opfyldt i den nuværende situation; glæder sig over, at planen om at medtage russiskstøttede separatister som part i forhandlingerne i den trilaterale kontaktgruppe, er blevet skrottet; beklager** de bemærkninger, som højtstående medlemmer af den ukrainske delegation i

Ændringsforslag

26. glæder sig over genoptagelsen af fredsforhandlingerne i Normandietkvarteret den 9. december 2019 i Paris efter tre års stilstand; opfordrer indtrængende alle parter til at holde sig til våbenhvileaftalen; understreger vigtigheden af at identificere yderligere tilbagetrækningsområder, af minerydningsaktiviteter og af at åbne kontrolposter på tværs af kontaktlinjen og opfordrer Rusland til at bruge sin afgørende indflydelse på de væbnede formationer, som det støtter, til at overholde og fuldt ud gennemføre de forpligtelser, der er indgået som led i Minskaftalerne og på de seneste møder i Normandietkvarteret og den trilaterale kontaktgruppe; gentager, som aftalt i Minsk og i den såkaldte Steinmeier-formular, at **Donbas skal tildeles sin specielle status samtidig med, at der afholdes lokalvalg, som** skal afholdes i overensstemmelse med ukrainsk lovgivning og under tilsyn af OSCE; **bemærker**, at planen om at medtage separatister som part i forhandlingerne i den trilaterale kontaktgruppe, er blevet skrottet; **noterer sig de** bemærkninger, som højtstående medlemmer af den ukrainske delegation i den trilaterale kontaktgruppe har fremsat om at benægte Ruslands militære indblanding i konflikten i Donbas-

AM\1224016DA.docx

PE662.893v01-00

den trilaterale kontaktgruppe har fremsat
om at benægte Ruslands militære
indblanding i konflikten i Donbas-
regionen;

regionen;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/51

Ændringsforslag 51
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 27

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

27. ***fordømmer på det kraftigste Ruslands destabiliserende handlinger og militære indblanding i Ukraine; udtrykker bekymring over Ruslands igangværende opbygning af militære faciliteter og installationer på Krimhalvøen, herunder langt over 30 000 tropper, nye jord-til-luft- og jord-til-jord-missilsystemer, ubåde, der kan have atomvåben om bord, og strategiske bombefly; fordømmer Ruslands ulovlige handlinger, der har til formål at bemægtige sig kontrollen over Kertjstrædet, eftersom de udgør en overtrædelse af den internationale havret og af Ruslands internationale forpligtelser, navnlig opførelsen af Kertjbroen og dennes jernbaneforbindelse uden Ukraines samtykke, nedlægningen af undersøiske kabler og lukningen og militariseringen af Det Asovske Hav, som i alvorlig grad hæmmer Ukraines økonomiske aktiviteter; opfordrer Den Russiske Føderation til at sikre uhindret og fri passage til og fra Det Asovske Hav i overensstemmelse med folkeretten og adgang til de besatte ukrainske områder i Donbas og det annekterede Krim for internationale ikkestatslige organisationer og internationale humanitære organisationer; kræver løsladelse af alle ukrainske politiske fanger og krigsfanger i Rusland, Krim og de dele af Donbas, der***

27. kræver løsladelse af alle ukrainske politiske fanger og krigsfanger i Rusland, Krim og de dele af Donbas, der ikke kontrolleres af den ukrainske regering;

AM\1224016DA.docx

PE662.893v01-00

ikke kontrolleres af den ukrainske regering;
*udtrykker imidlertid bekymring over
befrielsen af russiske statsborgere, der
mistænkes for at være involveret i
nedskydningen af Malaysian Airlines' fly
MH17;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/52

Ændringsforslag 52
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 29

Forslag til beslutning

29. opfordrer indtrængende Ukraine til at efterleve sit tilsagn om at reformere den statslige eksportkontrol i overensstemmelse med EU's krav **og standarder og til at gennemføre en konsekvent og systematisk sanktionspolitik**; opfordrer EU-Udenrigstjenesten og Kommissionen **til at føre bedre tilsyn med gennemførelsen af EU's sanktioner, herunder bedre tilsyn med aktiviteterne i de myndigheder i medlemsstaterne, der har til opgave at gennemføre de fælles EU-regler**;

Ændringsforslag

29. opfordrer indtrængende Ukraine til at efterleve sit tilsagn om at reformere den statslige eksportkontrol i overensstemmelse med EU's krav og standarder; opfordrer EU-Udenrigstjenesten og Kommissionen til at **genoverveje alle EU-sanktioner, da de altid er ensidige og derfor ulovlige i henhold til folkeretten**;

Or. en

3.2.2021

A9-0219/53

Ændringsforslag 53
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 31

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31. gentager sin opfordring til en international ramme for forhandlinger om tilbagetrækning fra Krimhalvøen med aktiv deltagelse af EU; opfordrer NF/HR, Kommissionen og medlemsstaterne til at yde al den nødvendige støtte til oprettelsen af en international platform om Krim, som vil gøre det muligt at koordinere, formalisere og systematisere bestræbelserne på at genoprette Ukraines territoriale integritet; mener, at det er vigtigt at inddrage krimtatarernes Mejlis som det eneste internationalt anerkendte repræsentative organ for krimtatarerne i en sådan platforms aktiviteter;

udgår

Or. en

3.2.2021

A9-0219/54

Ændringsforslag 54
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 32

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

32. minder om, at Den Russiske Føderation som besættelsesstat i henhold til den humanitære folkeret mellemtiden bærer det fulde ansvar for at opfylde behovene hos befolkningen på den midlertidigt besatte Krimhalvø, herunder dens vandforsyning; påpeger endvidere, at en besættelsesmagt i henhold til den fjerde Genèvekonvention, som Rusland er part i, ikke må tvinge beboere i det besatte område til at gøre tjeneste i dets væbnede styrker eller hjælpestyrker;

udgår

Or. en

3.2.2021

A9-0219/55

Ændringsforslag 55
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 33

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

33. *fordømmer Den Russiske Føderation for at bosætte russiske statsborgere på det besatte Krim og i områderne Donetsk og Luhansk og dermed forrykke balancen mellem indehavere af russiske pas og ukrainere samt dens forsøg på at afholde lokalvalg i Den Autonome Republik Krim i Ukraine den 13. september 2020; anfører, at valget af Sevastopols guvernør var ulovligt og i strid med folkeretten, og det samme var afstemningen om repræsentanter til det såkaldte statsråd for "Republikken Krim", den såkaldte lovgivende forsamling for byen Symferopol og det såkaldte landdistriktsråd i Razdolno-regionen; opfordrer EU til at pålægge de ansvarlige for tilrettelæggelsen og afholdelsen af afstemningerne sanktioner; tager skarpt afstand fra Ruslands handlinger med hensyn til at udskrive værnepligt for unge mænd på det besatte Krim til at gøre tjeneste i de russiske væbnede styrker, hvoraf 85 % blev sendt til Den Russiske Føderation for at gøre tjeneste; opfordrer Rusland til at ophøre med at udskrive værnepligt for folk på Krim og til fuldt ud at overholde sine forpligtelser i henhold til Genèvekonventionerne;*

udgår

Or. en

AM\1224016DA.docx

PE662.893v01-00

3.2.2021

A9-0219/56

Ændringsforslag 56
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 34

Forslag til beslutning

34. giver udtryk for sin fulde opbakning til alle bestræbelserne på at opnå retfærdighed for alle 298 ofre for nedskydningen af Malaysia Airlines' fly MH17 **med et jord-til-luft-missil leveret af russerne** og for deres nærmeste pårørende, herunder de **internationalt støttede** straffesager mod fire mistænkte i henhold til nederlandsk lovgivning og den sag mod Rusland, som er indbragt for Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol; **roses Ukraine for dets vedvarende samarbejde inden for det fælles efterforskningshold med henblik på at finde frem til sandheden, identificere mistænkte og retsforfølge gerningsmændene**; fordømmer **Ruslands ensidige udtræden af de trilaterale konsultationer med Australien og Nederlandene med henblik på at finde frem til sandheden**; **opfordrer Rusland til at samarbejde fuldt ud med alle igangværende bestræbelser på at sikre ansvarliggørelse af enhver person eller enhver enhed, der var involveret i nedskydningen af MH17, bl.a. ved at genoptage dialogen med Australien og Nederlandene med henblik på at finde frem til sandheden, sikre, at det samarbejder i forbindelse med den mellemstatslige klage over Rusland, som Nederlandene har indgivet til Den**

Ændringsforslag

34. giver udtryk for sin fulde opbakning til alle bestræbelserne på at opnå retfærdighed for alle 298 ofre for nedskydningen af Malaysia Airlines' fly MH17 og for deres nærmeste pårørende, herunder straffesager mod fire mistænkte i henhold til nederlandsk lovgivning og den sag mod Rusland, som er indbragt for Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol; **fordømmer den rolle, som Bellingcat, finansieret af Den Nationale Demokratifond, har spillet i denne sag, og dens ukritiske udbredelse af lækager fra den ukrainske efterretningstjeneste, SBU, som pålagde Rusland skylden inden den officielle undersøgelse var blevet indledt; bemærker, at Eliot Higgins m.fl. i Bellingcat-teamet har påtaget sig offentligt at latterliggøre og nedgøre de forsvarsadvokater og efterforskere, der er involveret i sagen**; fordømmer Bellingcats formidling af oplysninger til offentlige medier, der indeholder udokumenterede beskyldninger og smædekampagner om dem, der er involveret i retssagen, og som har draget tvivl om Bellingcats og SBU's historie om, at det var et russisk BUK-missil og ikke et ukrainsk kampfly, der nedskød fly MH17;

AM\1224016DA.docx

PE662.893v01-00

*Europæiske Menneskerettighedsdomstol
om sagen, og ved at udlevere Volodymyr
Tsemakh til Nederlandene; opfordrer
indtrængende Rusland til at ophøre med
at fremme desinformation vedrørende fly
MH17;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/57

Ændringsforslag 57
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 52

Forslag til beslutning

52. *fordømmer på det kraftigste de omfattende og permanente krænkelse af menneskerettighederne og de grundlæggende frihedsrettigheder såsom ytringsfrihed, religions- og trosfrihed og foreningsfrihed samt retten til fredelig forsamling, som begås af de russiske besættelsesstyrker i det midlertidigt besatte område Krim og af de såkaldte separatiststyrker i de områder af Donbas, der ikke kontrolleres af regeringen, herunder tvungen værnepligt, deportation, pasudstedelse, begrænsninger af uddannelsesrettigheder, vilkårlige tilbageholdelser, tortur og andre barske forhold under tilbageholdelser samt restriktive foranstaltninger såsom ensidig lukning af kontrolposter og nægtelse af adgang for FN-missioner og humanitære missioner, som er særligt bekymrende under den nuværende pandemi;*

Ændringsforslag

52. *udtrykker dyb bekymring over stigningen i beretningerne om højreekstremistisk vold, ultranationalisme, nynazistiske pogromer mod romaer, voldsomme angreb på kvindegrupper og LGBT-grupper, bogforbud og statsstøttet forherligelse af nazistiske samarbejdspartnere; opfordrer indtrængende den ukrainske regering og det ukrainske parlament til hurtigt at reagere på disse nylige tilfælde af vold og intimidering med utvetydig offentlig fordømmelse; opfordrer indtrængende de ukrainske myndigheder til at gennemføre hurtige, grundige, upartiske og uafhængige undersøgelser for at drage de ansvarlige til ansvar; opfordrer indtrængende den ukrainske regering til at træffe effektive foranstaltninger til at forebygge og standse handlinger, der fremmer had og forskelsbehandling;*

Or. en

3.2.2021

A9-0219/58

Ændringsforslag 58
Mick Wallace
for The Left-Gruppen

Betænkning
Michael Gahler
EU's associeringsaftale med Ukraine
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Forslag til beslutning
Punkt 54

Forslag til beslutning

54. er imidlertid ekstremt bekymret over den stadige forværring af den humanitære situation ***i de østlige områder, der i øjeblikket ikke kontrolleres af den ukrainske regering***, navnlig i lyset af den aktuelle covid-19-krise; opfordrer indtrængende ***de lokale de facto-myndigheder*** til at træffe alle de foranstaltninger, der er nødvendige for at sikre, at befolkningens grundlæggende behov, herunder adgang til sundhedsfaciliteter og behandling af god kvalitet, opfyldes, ***og til at samarbejde fuldt ud med den legitime ukrainske regering med henblik herpå;***

Ændringsforslag

54. er imidlertid ekstremt bekymret over den stadige forværring af den humanitære situation i ***det statsligt kontrollerede Ukraine***, navnlig i lyset af den aktuelle covid-19-krise; ***beklager at ukrainerne, efter at den ukrainske regering afviste tilbuddet om Ruslands Sputnik-vaccine, er blevet efterladt med begrænset adgang til vacciner, nu hvor vaccinen udrulles i Krim og Donbas-regionen;*** opfordrer indtrængende ***regeringen*** til at træffe alle de foranstaltninger, der er nødvendige for at sikre, at befolkningens grundlæggende behov, herunder adgang til sundhedsfaciliteter og behandling af god kvalitet, opfyldes;

Or. en